
Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса творческих,
проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче» 2023

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского
конкурса творческих, проектных и исследовательских работ учащихся
«#ВместеЯрче» 2023 (далее – Конкурс) от 23.10.2023 г., Положения
о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса:

в номинации «Конкурс рисунков и плакатов по теме «Магия света»:
возрастная группа - обучающиеся дошкольных учреждений, 1-4 классов:
П.И. (1 место), обучающегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 2», Богородицкий район, за конкурсную работу
«Интерактивная световая 3D проекция»;

ФВ (2 место), обучающуюся муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2», Богородицкий район, за конкурсную работу
«Ночная улица»;

ТВ (3 место), обучающуюся муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2», Богородицкий район, за конкурсную работу
«Магия света»;

КА (3 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 2», Плавский район,
за конкурсную работу «Энергия жизни»;

в номинации «Конкурс сочинений по тематическому направлению «Жить
– значит работать». 150 лет со дня рождения К.А. Круга (династии в энергетике,
промышленности и инженерном деле)»:

возрастная группа - обучающиеся 5-11 классов:
ИВ (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 1», город
Новомосковск, за конкурсную работу «Династия химиков-технологов
в моей семье»;

ТА (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 1», город
Новомосковск, за конкурсную работу «Работа как способ самореализации»;

БД (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
Суворовский район, за конкурсную работу «Суворов - город энергетиков»;

в номинации «Конкурс творческих и исследовательских проектов
по тематическому направлению «Прорывные технологии будущего»:



2

возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов и 1-2 курса учреждений
СПО:

ГА (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-
технического творчества детей и юношества», город Тула, за конкурсную
работу «Компьютерные технологии при построении аппроксимирующей
зависимости упрочнения металлов»;

ОД (2 место), обучающегося государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный
технологический колледж», за конкурсную работу «Оценка
и способы уменьшения автотранспортной нагрузки на сопредельной с ГПОУ
ТО «ТГТК» территории»;

ДН (3 место), обучающегося государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова», за конкурсную
работу «Термическая обработка стали. Цели и виды термообработки»;

в номинации «Конкурс творческих и исследовательских проектов
по тематическому направлению «Программный продукт для цифровой
энергетики»:

возрастная группа - обучающиеся 10-11 классов и 1-2 курса учреждений
СПО:

СВ (1 место), обучающегося государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»,
за конкурсную работу «Продукт энергетических станций для сохранения
энергосистемы».


